M, índice adotado pelos contratantes, ocorrida até
o mês de agosto de 2024, resultou em um
acumulado positivo de R$ 400,65 (quatrocentos
reais e sessenta e cinco centavos), após o reajuste,
a partir da data de 06/09/2024, o valor mensal
estimado do CONTRATO ORIGINAL passa de
9.401,42 (nove mil quatrocentos e um reais e
quarenta e dois centavos) para R$ 9.802,07 (nove
mil oitocentos e dois reais e sete centavos).

II. Cada contratado/locador possui direito a 50%
(cinquenta por cento) do valor mensal da locação,
conforme alínea "c" da cláusula primeira do 9º
Termo Aditivo ao Contrato nº 31/2007 (doc.
SEI  17559831), perfazendo o valor estimado

mensal de R$ 4.901,03 (quatro mil novecentos e
um reais e três centavos) para cada
contratado/locador.

III. A despesa decorrente do presente Termo de
Apostilamento correrá à conta de créditos
orçamentários consignados à CONTRATANTE, UG
510180, Natureza de Despesa nº 339036, PI
LOCIMOV, tendo sido emitidas as Notas de